
 

                                          

 

 

 

 

病理診断報告書記載内容 
一部変更のお知らせ 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、病理診断報告書の記載内容を一部変更させていただきますので 

ご案内申し上げます。 

 

 

 

記 
 
 

 

■実施日  平成 30年 4月 2日（月）報告分より 
          ※一部変更前の報告書となることがありますのでご了承ください 

 
 

■変更理由  日本病理学会の意向に準ずる 
   日本病理学会から登録衛生検査所に対して、検査報告書に「病理診断」との 

表記をしないよう要望があり、現報告書の「診断」の表記を変更しました。 

 

 

 

 

 

 

 

   ※報告書の変更見本については、裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

        一般社団法人広島市医師会 

        臨床検査センター        

 

平成３０年３月２０日 

ＮＯ．２０１８-１２＿変更 
 

 

http://www.labo.city.hiroshima.med.or.jp 

 

０１２０－１４－７１９１ 代表電話 



 

 

（新）病理検査報告書  見本 

 

<赤枠箇所変更＞ 

１．病理診断→病理検査に変更 

２．病理診断の表記をやめ所見のみに変更 

３．診断医→担当病理医に変更 

１ 

１ 

２ 
３ 

３ 


